

Protokół nr 9/2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
z posiedzenia w dniu 20 grudnia 2024 roku

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu rozpoczęło się o godz. 08:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (*listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stwierdziła, iż na stan 7 Członków Komisji, wszyscy Radni są obecni – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków, a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (*porządek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2027”.
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **przyjęła jednogłośnie** przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poinformowała, że protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji były dostępne w systemie eSesja, po czym zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołów.

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **jednogłośnie przyjęła** protokół nr 6/2024 z posiedzenia Komisji przeprowadzonego w dniu 29 listopada 2024 roku.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **jednogłośnie przyjęła** protokół nr 7/2024 z posiedzenia przeprowadzonego wspólnie z pozostałymi stałymi Komisjami Rady Powiatu Kaliskiego Komisji, w dniu 3 grudnia 2024 roku.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2027” (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła obecną na posiedzeniu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Panią Natalię Bukowiecką o przedstawienie tematu.

Pani Natalia Bukowiecka, Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, w oparciu o załączone materiały przedstawiła główne cele rozwoju pieczy zastępczej oraz formy udzielanego wsparcia dla rodzin zastępczych. Dodatkowo Pani Natalia Bukowiecka omówiła rodzaje pieczy zastępczej, z uwzględnieniem liczby rodzin zastępczych w poszczególnych latach, na terenie powiatu kaliskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska podziękowała Członkom Komisji za prezenty świąteczne przekazane dzieciom z Domu Dziecka w Liskowie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zapytała o uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2027” (*opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030 (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Panią Natalię Bukowiecką o przedstawienie tematu.

Pani Natalia Bukowiecka Dyrektorka PCPR w Kaliszu poinformowała, iż ze względu na nowelizację ustawy, pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową. Następnie Pani Natalia Bukowiecka przedstawiła główne cele Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, kryteria udziału w programie oraz oferowane formy pomocy.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Dyrektorką PCPR w Kaliszu Panią Natalią Bukowiecką oraz Członkiem Zarządu Powiatu Kaliskiego Panem Krzysztofem Dziedzicem, rozmawiali o funkcjonowaniu Zespołów Interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy domowej obszarze poszczególnych gmin, z terenu powiatu kaliskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zapytała o uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2024 rok realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu (*opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zaproponowała następujące tematy do planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok:

1. zapoznanie się z kalendarzem imprez sportowych i wydarzeń kulturowych realizowanych przez Powiat Kaliski w 2025 roku,
2. zapoznanie się z informacją dotyczącą realizowanych inwestycji w szkołach prowadzonych przez Powiat Kaliski - Branżowe Centrum Umiejętności przy Zespole Szkół Nr 1 w Liskowie,
3. zapoznanie się z informacją dotyczącą przyznawania dorocznych nagród w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2025 roku,
4. zapoznanie się z funkcjonowaniem Domu Pomocy Społecznej w Liskowie,
5. zapoznanie się z działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku realizującej zadania powiatowej biblioteki publicznej,
6. wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok w zakresie merytorycznym Komisji,
7. wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2026 rok w zakresie merytorycznym Komisji,
8. inne sprawy wynikające z bieżących potrzeb.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poinformowała o zbliżającej się 80. rocznica zakończenia II wojny światowej, a tym samym obchodach związanych z wydarzeniem. Powiadomiła również o jubileuszu 20-lecia istnienia Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II w Liskowie, który przypada w 2025 roku.

Pan Krzysztof Dziedzic Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego omówił planowane działania remontowe budynku Domu Pomocy Społecznej w Liskowie.

Pani Ewa Woźniak Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego przekazała ustalenia z przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami władz uczelni: Politechnika Poznańska Wydział Architektury, Uniwersytet Kaliski, Politechnika Wrocławska Wydział Architektury w zakresie projektu nowego budynku dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Liskowie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zasugerowała poświęcenie większej uwagi sytuacji w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Ostrowie Kaliskim.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zapytała o inne propozycje do planu pracy Komisji na 2025 rok.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili innych tematów do planu pracy Komisji na kolejny rok.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury

i Sportu na 2025 rok (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Ad. 7. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 08:55.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
/-/
Alicja Skrzybalska

Protokół sporządziła:
Ewelina Winowicz